80. Ex quibusiam ad nostrum f. propositum inferat, quod vicarius sine speciali mandato, non potest cōterre Beneficia e. sine officio vicarij in 6. xbi. Dd. Dnus in reg. in generalis 81. l. 6. Selua de Benef. 2. p. c. 1. 4. Rebut in forma vicariatus d. n. 49. Lamber. de iur. pa. 2. 2. p. 2. 9. 4. art. 1. m. 4. 5. p. 2. 1. 9. 1. articulo 5. Corral. d. 2. p. 2. c. 8. m. 5. Duar. l. 3. c. 7. Cuchus d. i. 3. ex. 1. 71. late Sbrocius l. 2. 7. 1. Zerola d. verbo vicarij. 8. nono & Zechus d. i. 5. secundo num. quarto vers. 14. & alij.

81. Cum enim vt dictum est, que sunt merz gratiz vicarij expedire non possit, & collatio beneficiorum, sit quedam donatio, ex clatam de prob. c. post electionem de cons. prob. cum alijs, que non venit in generali concessione, sine mandato n. generaliter donare valeat is cui bonorum administratio, etiam libera, est concessa. l. curia iuris. 3. si filius ff. de pactis & si filius familiaris ff. de donatio c. d. c. s. cum alijs, de quo videndus Pinelus in l. 1. c. de bonis materni 3. p. a. n. 96. Matienno in l. 3. m. 3. l. 5. recipit. gloss. 2. & Ioannes Gutierrez de iuramento confirma. 1. p. capite 50. a numero 10. de iur. l. deo vicarij, sui officiales, beneficia conferre non possunt, nisi collatio beneficiorum ipsis specialiter sit commissa, vt in d. c. si vbi assignatur illa ratio, & quod in generali concessione, nequaquam illa veniunt, que non esset quis in specie veridiciter concessurus, dicit regala in generale cum suis concordantibus. Eademque ratione, non potest vicarius, sine speciali mandato, presentare ad beneficium, pertinet ad presentationem Episcopi, Lamber. d. 2. 7. 5. m. 2. & Sbrocius qui alios refert d. 2. 7. 10.

82. Imo data potestate conferendi, non possit presentare, quia aliud est cum ferris, aliud presentare capere in illis, de prob. c. 6. nisi esset adiecta clausula generalis, vt cum Paulo conf. 57. p. 1. & Imola in c. si. de cons. prob. in princ. tradit Rochus verb. honorificum. p. 15. Becht. in reper. verb. presentatio fieri non potest. licet contra tenet Lamber. 1. p. 2. l. 9. 4. art. 4. pro quo facit, quod supra dictum est. l. p. c. 6. n. 31. cui responderi potest, quod iuxta subiectam materiam & modum communem loquendi, dare mandatum ad conferendum, non est ad presentandum. Cum autem, vt dictum est, t ea que sunt iustitiz, & necessitatis expedit vicarij, potest confirmare electos, & in-

84. stituere presentatos, que sunt necessitatis, & iustitiz, ex frequentibus de iustitio. q. in d. c. si. de officio vicarij in 6. verb. non assensum. Roma, singul. 601. Selua, Lamber. Corral. & Duarenus supra, & Pavin. de officio & potestate. c. sede vacante 59. 2. p. 2. Cosmas in prag. tit. de collatio. 5. item vultu verb. vicario. Probis ad Monach. an d. c. si. 4. Couarr. l. 3. var. c. 10. num. 7. doctor Paz in prag. 2. 10. 3. p. eludis nu. 7. Quintanaduennas l. 1. c. si. de iustitio. c. 5. 7. late Sbrocius plures referens l. 2. 9. 70. c. 111. Zerola d. verbo vicarij 5. 14. & Zechus de Benef. c. penult. 2. vers. vicarij etiam, & Rota in Ollum. Capellaniz de anno 1600. infra relata 8. p. 1. 6. 20. loquitur enim de institutione, ad esse collatione libera, vt constat ex numero seq. vbi idem dicit de c. sede vacante, quod tamen constat posse instituire presentatum, vt in capite 1. de institutione in sexto per cum allegato, & ita tenet ibi additio littera H.

86. Quamuis t Rebutus in d. forma vicariatus ex nu. 126. c. 1. 3. Cancell. verb. aus vicarij perpetuus contra tenet. Et quamuis Zechus de Rep. Ecclesiastica d. 3. 23. de vicario Episcopi 5. 1. n. 4. vers. 13. dicit, non posse

confirmare electos sine speciali mandato, qui tamen cum ibi n. 3. vers. 11. c. d. n. 4. 4. sub ver. 14. tenet non posse sine speciali mandato instituire presentatum, non loquitur consequenter.

Et ita inter alia quatuor, pro parte Episcopi Abulen. de anno 1593. censuit S. Congregatio Concilij, vt in seq. declaratione ad primum, quam habeo authenticam, nempe subscriptam manu illustrissimi Cardinalis Mathari, & eius sigillo munitam. Illustrissimi & Reverendissimi domini pro parte Reverendissimi Episcopi Abulen. supplicatur declarari sequentibus, circa que duntaxat conuerti. Primum dubium, An vicarius Episcopi, seu caputis sede vacante, possit instituire presentatos, absque speciali mandato, prout videtur certum, ex capite ex frequentibus de instituit. c. ibi glossa & DA. c. in c. si. de officio vicarij in 6. R. e. b. de iure patron. verb. competens qu. 31. Mill. vers. vicarij Episcopi Couarru. in hb. 3. var. capite vigesimo numero 7. Moder. de vicario Episcopi, in lib. 2. questione tertia qui plures refert. Nec obstat decretum Concilij sessione vigesima quarta de reformatione capite decimo tertio ibi, nisi Episcopi loci, quia ista verba non excludunt vicarium, nec ad id sunt posita, sed inferiores Episcopi, vt recte aduertit D. Moderus numero decimo quinto c. constat ex capite proxime precedenti eiusdem sessionis in fine secundo dub. An secularis semel approbatus ab ordinario, ad confessiones audient. vel preiudicant, sit semper approbatus, et approbationes, & licentias datus, possit ordinari, pro libito reuocare. Tertium dub. An secularis, sine regularis, approbatus audient. Confessiones eorum generis personarum, & extra illam Ecclesiam, vultur Bullarum. Quartum dub. An vicarius parochiale beneficium in vna Diocesi possit in alia, absque ordinario loci approbatione eligi, confirmari, ab habentibus privilegium vigore subleuati eligendi confessionum idoneum, vel ab habentibus licentiam a suo parochio: quod ita videtur, quia is generaliter, & absolute est approbatus a Concilio, & cum alijs docet Cardellabrum aureum l. parte de confessione n. 28. licet alias approbatus in vna Diocesi non censetur approbatus in alia, vt S. Congregatio declarauit. Quintum dub. An matrimonium contractum coram parochio excommunicato, de iuramento, vel notorio clerici percussore, vel alio sacerdote, de eius licentia valeat. Sextum dub. In Episcopatu Abulen. est consuetudo tenendi Beneficium curatum, vel simplex, simul cum Capellania in eadem Ecclesia, dubitatur. An stante Concilio id fieri possit. Septimum dubium, pro supposito quod examinatores debeant denuntiare, quot idonei reperti fuerint ad parochiale, Episcopus autem seu vicarius, debet eligere dignos, an examinatores debeant denuntiare idoneos cum expressione, qui sit magis idoneus, absque eo quod ipse eligant, alias enim quomodo Episcopi intellexerit, quis ex illis sit magis idoneus, pro serui litteraria, Octauum dubium. An privilegium regularium, quod non tenent, seruari iuxta dicta in aliquibus diebus tantum velus in festis suorum ordinum, sint contrarij. Conuicta & sublati. Nonum dub. An ad derogationem sacri Concilij Tridentini, Papam contra illud rescribere absque illius specialis, vel generalis derogatione, vt Pius P. de clausula dicitur. Ad primum Congregatio Concilij censuit, quod si non habeat vicarium mandatum suum, sed generale, tunc instituire presentatos potest. Ad secundum censetur approbatus, donec fuerit reuocatus, & reuocari potest cum eam, quam sufficit esse notam Episcopo. Ad tertium non potest. Ad quartum minus potest. Ad quintum valet. Ad sextum consuetudo est sublati. Ad septimum examinatores debent denuntiare,

tiare quatuor, idonei iudicari fuerint, Episcopus autem debet magis idoneum eligere. Ad octauum, privilegia si ante Concilium concessa fuerint, vni, reuocata existunt. Ad nonum si supplicatio manu Popa signata fuerit, non requiritur nec specialis, nec generalis derogatio. Hier. Card. Mathari.

88. Et id procedit etiam, si esset locus t gratificationis inter plures presentatos, & que idoneos, nam adhuc potest vicarius constituere ad dicta r. pre cedentes a. n. 73. & ita videtur sentire Rota in vna Calagurritana Beneficij de Hecro. 7. Octo. 1. 80. coram sanctissimo Clemente VIII vt in decis. 59. que sic erit accipienda, domini cum presupposito quod mandatum sit in forma probandi, tenentur vicarium potuisse gratificare, & gratificasse, pro indubitato etiam habuerunt, quod hoc facultas gratificandi, possit ab Episcopo pro vicario committi, quia nullibi reperitur quod sit electa industria persona, quia ad hunc effectum oportet, quod ad ista verba importanda personalitatem, ad not. in capite f. 5. aut vbi DA. de officio delegato DA. in l. prima vbi laj. num. vigesimonono c. ibi etiam Purpur. numero 500. ff. de officio eius, cuiusmodi non sunt verba, quibus iura vniuersi in hac materia n. capite emm. cum autem de iure pat. salum dicitur, iudicio Episcopi credimus relinquendum, que verba arbitrium boni viri important. Felinus in cap. 1. sub numero quinquagesimo primo de constitutione, non autem personalitatem, in capite qui eodem titulo dicitur, ordinet antistes Ecclesiam, sicut melius eam secundum Deum viderit ordinandam, que verba nullam, & ipsa personalitatem significant, nec facit quod dicat procturandum Deum est ordinanda, sicut etiam collationes omnes, secundum Deum, facienda sunt personis idoneis, & hinc est quod Decius consilio 130. in principio presupponi pro absoluto, quod Vicarium potuerit gratificare, quod autem Episcopus etiam hanc facultatem concesserit, liquet ex littera mandatis, in quo datur facultas dispensandi, conferendi, & subicitur etiam generalis, vt possit omnia alia, que includit si non mania saltem similia, capite qui ad agendum de procurator. in 6. clem. vndecima potest. eodem titulo, idque tanto magis, quia ratio cur in generali deputatio vicarij non venit facultas conferendi est, quia mera est gratia, & donatio, que non venit in generali mandato capite fin. de officio vicarij in sexto. gratificatio autem non est mera gratia, ex quo vni presentatis tenent ordinari gratificare. Rebuff. ad concord. de collatione 5. statutus. 1. verb. gratificatio res per l. vnum ex familia 5. 1. de delegatis 2. c. consequenter tanto facilius sub huiusmodi mandato comprehenditur. quod autem gratificauerit appareat, quia prout sententiam, ad fauorem Didaci, que cum non possit esse iusta est alio capite quam ex isto, debet ex hoc censeri lata, cum ea ex actu interpretationem, & declarationem recipiat. lat. prator. 5. si iudex, & ibi Bart. nu. 1. de re iudic. semper enim sententia prouincitur lata ex ea causa que reuera apparet in actu. si quis ad exhibendum de exceptis re iudic. hanc enim in prim. de suspect. tutoribus Alex. conf. 66. n. 1. 5. Nec obstant verba sententia, quia licet vicarius in ea dicat, debemus pronuntiare, referi tamen se ad acta, ex quo dicitur, quod ex actu appareat, liquet ergo ipsam sententiam pronuntiasse ex causa, de qua in actu constat, & consequenter ex capite gratificationis, & iustitiz, verba illo debemus, quia tenebatur vnum ex huiusmodi presentatis eligere, non obstat in collatione dicat secundum numerum, quia numerus etiam hoc casu feruit, cum vt qui-

rat quod presentandi sint filij patrimoniales, & sunt iudici Beneficij, vt ad integrum ascendam, & hac omnia dixerunt, tanto magis admittenda esse ad effectum sustinendi actum leg. tertia de milit. testament. leg. quotic, de rebus dubijs, numquam enim sit reuocato ad id per quod actus non sustinetur, Bartol. post glossam in l. cum vigarus de dote prelegata, Decius in capite secundo requirit sub numero tertio vers. 5. non debet fieri de appell.

Dicit autem in d. declaratione t Abulen. si no habeat vicarius mandatum limitatum, sed generale, quia cum vicarius accipiat potestatem ex commissione Episcopi, capite fin. de officio vicarij in 6. Decius conf. 66. num. 4. Sbrocius lib. 2. q. 112. numero 5. & diximus supra numero vigesimo quarto potest Episcopus aliqua sibi reseruare, que alias veniret in generali mandato, & illi interdiceret, ne de aliquo negotio se intrumittat, Capella Tolo. de. 4. 81. Et ibi Auf. Sbrocius dicitur quatuor 112. numero sexto c. quatuor 131. numero tertio, Rota decis. 1297. parte secunda duorum numero 2. c. 3. vbi dicit, quod in fine facultate, & voluntate Episcopi constitit tribuere vicario facultates amplas, vel coarctatas, nam quilibet committit iurisdictionem suam alteri, potest eam limitare, vt sibi libet, &c.

Sed contra praedictam resolutionem, t & d. declarationem S. Congregationis facti difficultatem. t. quod alias literis Cardinalis S. Sixti datis 4. Feb. 1581. in vna Placentina fuit scriptum. Congregationem Concilij declarasse, quod notus Episcopus, vicarius generalis sede vacante, nullum ad hoc habens speciale mandatum, non potuerit instituire contra ea que scripsit Pavinus in suo tract. vt habetur in declarationibus super d. ca. 13. ff. 14. de forma declar. 14.

Secundo, quod alias in simili t de excommunicationibus, ad finem reuelationis aut pro rebus substractis, quas Concilium seq. 25. de reform. c. 3. statuit, ut nemine profus, praterquam ab Episcopo decernendas. S. Congregatio censuisse videtur, ita demum a Vicario generali Episcopi, posse decerni, si ad id habeat speciale mandatum, vt apparet ex seq. declarat. super d. c. 3. Prima, vicarius generalis, & ad id facultatem habens ab Episcopo, potest sine praxia cognitione facta ab ipso, Episcopo, excommunicationes ad finem reuelationis, pro rebus desperatis decernere, dum tamen ipse vicarius eam cognitionem adhibeat. Sed alij dubitant ex illis verbis, quia nemine profus praterquam ab Episcopo, quia taxaria alias excludit. Congregatio iterum sub die 25. Feb. 1585. primam firmam resolutionem. Secunda, ibi, praterquam ab Episcopo, vel vicario ex speciali mandato non alius, vt habetur in d. declarat. super d. c. 3. ergo similiter in proposito cum Concilio d. c. 13. ff. 14. statuit, quod non liceat patrono alique ad beneficia, nisi Episcopo loci presentare, &c. non poterit fieri presentatio Vicario generalis, nec valebit institutio, nisi ad id habeat speciale mandatum.

Respondetur tamen prima difficultati, quod est lo dicta declaratio sit certa, standum est declaratione ni Abulen. cum sit posterior, nec de eius certitudine possit dubitari, quia vt dixi, eam habeo authenticam, maxime cum sit iure confirmior. Item de certitudine illius dubitari potest, ex d. declaratione Abulen. & ex dictis capite precedenti n. vigesimo quarto c. vigesimo octauo.

Secunde difficultati t poterat responderi, quod in terminis d. c. 3. ff. 14. quamuis non excludatur vi-

carus, requiritur tamen speciale mandatum propter verba maxime sortita, enixa & geminata, quibus Concil. ibi referat Episcopis facultatem decernendi dictas excommunicationes, ibi, a nemine prorsus praverit ab Episcopo, &c. & ibi, sed totum hoc in eius arbitrio & convenientia sit positum, & in terminis d.c. 13. non sunt verba ista sortita & enixa.

Sed verius existimo, Vicariū generalem posse decernere dictas excommunicationes, & sine speciali mandato, vt tenent Sylua nuptialis l. 3. n. 28. Probus Monach. in c. 2. de constitutionibus in 6. n. 32. Bernar. Diaz reg. 243. & sic etiam stante Concilio Enriquez in sum. l. 13. n. 17. 8. 4. Man. Rodriguez in sum. 1. tom. c. 79. c. 1. Sbrocius l. 2. q. 71. Zerola d. verb. vicarius. §. 17. Frechilla de excom. art. 2. 2. p. n. 4. Suarez q. 1. tomo disputat. 20. sect. 1. n. 2. Thom. Sanchez d. l. 3. disputat. 29. q. 2. n. 16. Mar. Anton. Genuen. c. 1. n. 1. dicens, fuisse declaratum a S. Congregatione, ac seruari in curia Archiepiscopali Neapolitana, & etiam Ioan. Gutierrez Cam. 7. l. 1. c. 11. 8. quamvis dicat, quod ex dicta prima declaratione requiritur, vt habeat vicarius ad hoc speciale ab Episcopo mandatum, nisi verba illa, & ad id facultatem habens, &c. referantur ad facultatem Vicariatus generalem.

Nam reuera illa verba Concilij non excludunt Vicarium, sed sub nomine Episcopi comprehenditur, ex adductis supra n. 52. & sunt posita ad excludendos inferiores Episcopos, etiam habentes Episcopalem iurisdictionem, & exemptos, ac etiam nullius Diocesis, quicquid dicitur supra n. 4. vt censuit Congregatio, dicens recurendum esse ad sedem Apostolicam, pro dictis excommunicationibus ad loca exempta, & nullius Diocesis, in quibus Episcopi non habent iurisdictionem, Mar. Ant. Genuen. d. c. 1. n. 2.

Quamvis Bannes 2. 2. q. 66. ar. 6. t. vers. dubium est, velit per illa verba excludi vicarium, ita tamen quod si ex commissione Episcopi, dentur tales excommunicationes a suo vicario, factum tenet, quia Concilium non dixit, quod si fecus factum fuerit totum sit irritum, & inane, peccabit tamen Episcopus contra mandatum Concilij, si sine causa vrgente committat huiusmodi excommunicationes suo vicario, in quo Bannes non bene loquitur, nam vt diximus non excluditur vicarius per illa verba, & si excluderetur vt ipse putat, factum non teneret, & nunquam posset Episcopus illi committere huiusmodi excommunicationes, &c.

Et ita censuit S. Congregatio Concilij, vt in sequentibus declarationibus super d. c. 3. Prima Elbor. Vicarius Episcopi potest concedere literas monitoriales, de quibus in presentis decreto. Secunda, Vicarius generalis Episcopi potest has excommunicationes decernere, adhibita causa cognitione, nec indiget speciali mandato Episcopi. Tertia, stante hac declaratione querebatur, an eadem potestas competat vicario capituli sede vacante, Congregatio censuit affirmatiue, quia ad Capitulum transiit ea que sunt iurisdictionis necessaria, vt est excommunicatio de 14. Augusti, 1586.

Nec obstat declarationis in contrarium adducta n. 91. Quia ad primū respondetur, quod illa verba, & ad id facultatem habens Omnia dicta. responso Ioan. Gutier. ponuntur ad excludendum Vicariū generalem, habentem in hoc facultatem limitatam, seu ablatam ab Episcopo, qui non potest has excommunicationes decernere, vt per Ioan. Gutierrez, ibi n. 10. & Enriquez supra in glossa litera, C. Ad secundā respondetur, illam non videri certam, & magis ita-

um esse adductis n. 97. Que videntur magis certe & iuri conformes, & testatur, Mar. Ant. Genuen. supra d. c. 1. n. 1.

Sed an sicut Vicarius Episcopi, sine speciali mandato potest instituire, ita etiam possit iudicē causę delegat. s. Dicendum est non posse, sed solum pronuntiare esse institutum, vt iur. resolutum in vna Iuuenacen. Beneficij. 15. Decemb. 1593. coram D. Mantica, & fuit dictum in ead. coram eod. 23. Maij eiusdem anni, & in Ostunen. Capellania de anno 1600. infra relata. §. p. c. 8. n. Facit etiam de officio deleg. Lambertus de iure patron. 3. parte 2. lib. 9. prima art. 9.

Nec obstat eadem rursus audior de rescrip. que procedit & habet locum, etiam in gratia commissi ordinario, in forma dignum, vt fuit resolutum in causa Legionis. Canonatus 28. Octob. 1574. coram Sanctissimo Clemente VIII. Cesar de Grassis decis. 125. n. 9. & Calagarritana Prioratus 10. Maij. 181. coram D. Cantuico que est 2. p. Auditorum de off. 287. & in Abulen. Beneficij. 4. Julij. 1597. coram D. Lita infra adducta p. seg. c. 2. n. 55. Nam d. elem. solum procedit, in auditoribus Romanę Curie glossa 1. ibi. §. Cardin. 2. oppositio, & fuit dictum in dictis causis Iuuenacen. & Ostunen. & tradit posthac Gonçalez, l. 23. a. n. 14. vbi ait d. clementiam non procedere in audite cameræ.

Sed nihilominus contrarium feruatur in praxi, nam semper videmus delegatos à Nuntio, in causis Capellaniarum, & beneficiorum iuris patronatus, in gradu appellationis, facere institutionem, & collationem. Que praxis videtur posse saluari, & sustineri, ex clausulis commissionum cum incidit, depend. emergent. annexis, & c. comexis, q. c.

Poterit etiam Vicarius conferre beneficia ex causa permutationis resignata, si potestatem recipiendi resignationes, ex causa permutationis ab Episcopo habeat, vt tenent Domin. in d. c. 5. fin. de officio vicary in 6. n. 10. Corraus d. 2. p. c. 8. n. 2. & Zechus d. c. 2. de benef. & possit. vers. vicarius etiam, quia tunc collatio non est voluntatis, sed necessitatis, ea. unico de rer. permutatione in 6. & elem. unica eod. tit. & quia verisimille est, quod Episcopus dando potestatem recipiendi resignationes, ex causa permutationis, voluit dare potestatem facienda collationem, que necessario illis debet fieri, maxime quia in permutatione eodem contextu solet admitti vtriusque renuntiatione, & pariter fieri vtriusque collatio, referunt Cosmas in d. §. item voluit. de collatio. verb. vicarius, & Selua 2. p. q. 14. n. 4. t. qui tamen ibidem tenent, non posse vicarium generalem, sine speciali mandato, conferre beneficia nominatis, quamvis talis collatio non sit libera, sed necessaria, quod etiam tenet Rebuffus de nominatio. q. 17. n. 26. alias 7. & sic videntur tenere contra istam doctrinam saltem quod attinet ad primam rationem, quod ista collatio competat vicario tanquam necessaria, & ad quam rationem non procedit consequenter Corraus, qui 4. p. c. 4. n. 13. tenet non posse vicarium, sine speciali mandato, conferre beneficia nominatis.

Et contrarium in proposito tenet, Rota decis. 1. 107. de renuntiatione, alias 4. 3. in antiquis Calderinus conf. 3. de renuntia. Roman. conf. 330. numer. 5. vbi Horatius Mandosius litera L. Felinus in c. additis nu. 13. de prescrip. Stapileus de literis gratia tit. de variis modis vacationis, & resignationis modus ex n. 23. Rebu. in praxi in forma vicariatus num. 105. 106. & 107. & in reg. 13. Cancell. verb. aut vicarius perpetuus, & Sbrocius libro

libro secundo qu. 17. n. 9. 13. & 14.

Sed mihi placet sententia Domin. t. & sequacium videlicet quod Vicarius generalis, cui Episcopus dedit facultatem recipiendi resignationes, ex causa permutationis, potest conferre beneficia sic resignata permittentibus, maxime ex prima ratione, nempe, quia ista collatio non est voluntatis, & libera, in qua loquitur in d. c. de officio vicary in 6. sed necessaria, vt recte tradit Domin. in fin. num. 101. & sequuntur Bellam. decis. 94. & Cuchus d. tit. 8. nu. 83. Que ratio magnam vim facit Stapileo supra, quamvis dicat, quod propter autoritatem dominorum transeat d. decisio. Et consequenter t. verius videtur Vicarium ex generali mandato, posse conferre beneficia nominatis, & facere aliam quamlibet collationem necessariam, vt videtur tenere Probus ad Monach. in d. c. si n. 5. vers. pro praxi, & facient tradita c. p. ced. a. n. 55. de capitulo sede vacante, non tamen poterit etiam hodie stante Concilio Trident. conferre parochiales Ecclesias, qui earum collatio non est absolute necessaria, ex ibi dictis a nu. 79. Poterit tamen conferre beneficia patrimonialis, etiam cum conferantur absque aliqua presentatione vel electione alterius ex ibi dictis, licet contra teneat Gonçalez glossa 9. §. 1. num. 78.

Si vero solum haberet facultatem admittendi resignationes, non addito etiam ex causa permutationis, non posset vicarius admittere resignationem ex causa permutationis, quia aliud est admittere resignationes, aliud dare autoritatem permutare volentibus, vt sit in admissione resignationis ex causa permutationis, & ita videtur tenere Rebuffus in d. forma vicariatus numer. 104. ex c. quatuor de rerum permutatione Zerola d. verb. vicarius. §. 10. qui tamen variat. 2. p. verb. capitulum. §. 7. Quamvis Petrus de Perusio de permitt. benef. t. l. p. 6. nu. 23. alias 40. contrarium videatur velle, ait enim, quod si tale esset beneficium, quod posset renuntiare in manibus inferioris ab Episcopo, quia talis inferior haberet potestatem instituendi, tunc in talibus Beneficiis permutandis, vicarius Episcopi autoritatem interponere posset, qui haberet eandem ordinariam potestatem, quam & Episcopus.

At Vicarius speciale mandatum habens, sine dubio conferre beneficia etiam libere collationis, vt in d. c. si de officio vicary in 6. de quo vltra D. ibi, videndi sunt Pauinus 10. q. 2. p. n. 31. Rebu. in d. forma vicariatus, ex n. 49. Cuchus d. l. 2. tit. 8. a. nu. 74. cum multis seg. Sbrocius l. 2. ex q. 7. n. 29. que ad 110. Zechus de re. pub. Eccl. d. c. 23. de vicario Episcopi. §. 2. n. 4. ver. 14. & vide d. p. q. c. 2. n. 24. & 25.

Quod autem dicitur, speciale debere esse mandatum conferendi, t. intellige, vt non tamen ad certa Beneficia vacatura, vel ad conferendum certis personis fit. Hoc enim non valerit, sed solum specialiter exprimi debet, quod facultas ei datur conferendi beneficia. Debet tamen esse generalis, Rota decis. 5. de officio vicary in nouis, & ibi additio gl. in ca. presentis. §. prohibemus verb. cuiuscunque de officio leg. in 6. & ibi D. d. Pauin. d. n. 31. Rebu. sup. n. 12. & 58. & tit. de vicariis Episcoporum a. n. 19. & d. reg. 11. verb. vicarius perpetuus, Rofini. de benef. c. 10. §. P. Greg. c. 3. n. 4. Cuchus d. tit. 8. n. 78. Fran. Marc. §. 99. n. 4. Sbrocius lib. 1. q. 53.

Generalis tamen est si data esset ad conferend. Beneficia certi loci, seu certe partis Diocesis dummodo ibi sint plura Beneficia secundum Rebuffum d. tit. de vicariis Episcoporum n. 23. & Rofini. sup. a. n. 6.

aut ad conferendum beneficia in certis mensibus vacantia, Cuchus supra n. 203. aut ad conferendum beneficia simplicia tantum, aut curata tantum aut beneficia certi valoris, aut vacantia per mortem vel resignationem, Rebu. in d. c. forma vicariatus n. 12.

Et sufficit ad conferend. t. habere mandatum generale cum libera, Bart. seu Cinus in repet. l. 1. §. de officio procuratoris Casaris n. 10. Paulus in l. procurator, cui generaliter libera in fin. ff. de procurator. Ferretus conf. 38. 2. n. 2. & 3. t. qui idem ait in habente mandatum cum clausula quod possit omnia facere, que posset constituens si personaliter a lesser, nam ista verba mandatum cum libera præ se ferūt, ex eis que id concessum videtur, quod sine speciali mandato expediri non posset, vt diximus supra n. 74. Vnde non videtur verum, t. quod ait Flaminius Parisi de resignatione 107. benef. l. 9. q. 7. n. 34. quod vicarius Episcopi non poterit conferre, etiam ex amplissima facultate ei data ab Episcopo facienda omnia & singula que ipse Episcopus, &c. etiam si requirant speciale mandatum, &c. nam ista verba importare verum speciale mandatum ex dictis.

Sed mihi verius videtur non solum sequod ait Flaminius ibi, sed etiam ad conferendum non sufficere mandatum generale cum libera, ex tex. qui videtur expressus in d. c. si de officio vicary in 6. vt patet ex eius verbis, & ratione, ibi, nec regulariter donare valeat is, cui honorum administratio etiam libera est concessa, & c.

Rursus, Episcopus non potest dare facultatem conferendi beneficia, nisi vicario suo, iuxta Officium generale. glossa in d. §. prohibemus, verb. cuiuscunque, & ibidem Francus, & alij. Idem Francus in d. c. fin. de officio vicary, Rota d. deci. 5. & ibi add. Papam, n. 8. Selua 2. p. q. 21. Rebuffus d. tit. de vicariis Episcoporum, ex n. 15. & in forma vicariatus ex n. 2. Covarruias lib. 3. var. c. 20. ante n. 7. Quintanaduenas l. 1. Electus, tit. c. 5. n. 7. & Sbrocius l. 1. q. 52.

Et debet esse Vicarius generalis, non t. solum in spiritualibus, sed etiam in temporalibus, Rota d. deci. 5. n. 2. Pauinus d. q. 10. n. 31. Milli. in reper. verb. vicarius Episcopi, Rebuffus d. tit. de vicariis n. 18. & in forma vicariatus n. 15. & 16. & Sbrocius l. 2. q. 90. Nam Vicarius generalis is tantum dicitur, qui in spiritalia, & temporalibus est creatus, Rebuffus d. n. 18. & 16. tit. de deuolu. n. 5. Pauinus d. q. 10. n. 6. & videtur de mente Cuchi supra n. 60. Et idem tenet Bonifacius in clemen. & si principalis de rescrip. n. 28. vbi ait quod Vicarius generalis, circa spiritalia non potest impetrari per rescriptum, quod etiam Pauinus dicit. n. sexto.

Sed ego verius existimo, sufficere quod t. sit generalis Vicarius in spiritualibus iuxta subiectam materiam collationis Beneficiorum, que est spiritalis, quod videtur tenere Papazon. vbi supra, nam & vicarius Episcopi in spiritualibus, dicitur generalis, vt in c. nullus vers. Episcopo de reor. ordina. in 6. & in S. Concilio Trident. t. §. 13. de reform. c. 1. 2. 3. & 4. & in breuius summi Pontificis, cum aliqua committuntur Episcopis, iuxta vicariis, vicarij generales in spiritualibus appellatur, dicendo sic venerabili fr. Episcopo Abulen. siue dilecto filio eius, vicario in spiritualibus generali, teste Marchesano de commissio. p. 2. c. 6. de commissio appell. n. 38. ita Sbrocius dicit l. 1. q. 2. §. 26. 27. & 49. & Thomas Sanchez de matrim. d. l. 3. d. §. 1. n. 29. n. 11. etia in Bullis, & literis Apostolicis, aliquando vicarius in spiritualibus, gene-

TRACTATUS DE BENEFICIIS,

460

ralis appellatur. & ei licet dirigantur, vt. et ex Flaminio Parisio de reg. ar. 3. 7. 107 vbi ponit tenentem Bullam in forma dignum, directo Vicario in spiritualibus generali.

114 Vnde apparet non esse verum quod aiunt Bonif. 7 d. n. 28. & Paulinus d. n. 6. quod maxime conuincitur ex d. 1. 2. §. 13. Concilij ibi, seu sicut etiam in articulo in spiritualibus generalibus. Ex quo apparet vicario in spiritualibus generali, posse causas per rescriptum Apostolicam committi, & consequenter commissa vicario seu officiali sine licet, poterunt per vicarium in spiritualibus generalem expediri, licet non vicarius in temporalibus.

115 Et sufficere esse Vicarium generalem tertij loci, vt possit ei committi facultas conferendi beneficia illius loci. Rebus d. n. de vicariis n. 23. §. 24. & Sbrocius d. l. 1. q. 33. n. 5. Licet alias non sit vicarius generalis.

116 Poteritque vicarius habens facultatem conferendi beneficia illa conferre, etiam extra Diocesim, sicut Episcopus potest. Rota decisione 5. n. vltima de officio vicarij in antiquior Dominicus in d. c. si ad h. Cosmas in d. 5. item voluit de collat. verb. vicario, Paulinus l. 9. 2. p. 2. 7. Boerius decisione 30. Rebuffus in d. forma vicariatus n. 227. §. in d. reg. can. 11. verb. aut vicarius perpetuus vers. vltimo sciendum est, & de nominatione qu. 14. n. 46. §. 109. alias 27. & 69. Lambertus 2. p. 2. l. 9. 2. art. 6. n. 3. Corrasius d. c. 8. n. 3. Rolin. de benef. 10. n. 6. Couarruias l. 3. var. c. 20. n. 8. Cuchus d. c. 10. n. 98. Menochus de arbit. libro primo questione 43. n. 19. Flaminio Parisio de regnat. lib. 7. q. 24. n. 32. Sbrocius l. 2. q. 102. §. 103. Zerola in praxi Episcopali 2. p. verb. Beneficia §. 9. & 2. par. eodem verb. §. vlt. & Thomas Sanchez d. l. 3. disp. 34. n. 2. & dicit æquum Anastasius Germon de indult. Card. 3. tibi quoad vicariis n. 89. & probatur ex c. statum de prob. in 6. per argu. ab Ipeialis, & tradit posthac Gonzalez glossa 62. a. secundo.

117 Quamuis contrarium tenet Bald. in l. 2. n. 1. de officio proconsulis Barbatia in c. vlt. de officio legati Francus in d. c. si ad h. & Francus Marcus dec. 117. in fin. p. 2. & dubitari videtur Ripa de peste remedio vltimo n. 51. §. seq. ex eo quod commissio facta ab inferiore à principe, seu iurisdictione etiam voluntaria ab eo concessa, nunquam potest exerceri extra territorium committentis, vt tenet Bartholus in libro primo ff. de officio proconsulis non primo, & in libro primo Codicis de summa Trinitate num. quadragesimo ex d. libro secundo versiculo apud legatum de officio proconsulis & sequenti, Pacianus de probatione libro secundo capite decimo octavo à numero 12. alios referens.

118 Sed ratio nostræ sententiæ est, quod iurisdictione voluntaria cuius est collatio beneficiorum exerceri potest extra territorium d. l. 2. d. d. in d. c. a. noui. Inf. in d. ff. de iurisdictione omnium iudicum n. 6. Couar. & alij sup. & nulla congrua ratio potest assignari, quominus eius vsus liceat vicario, sicut Episcopo, vt inquit Couar. ibi, nec refert quoad hoc sit ordinarius, vel delegatus, vt recte inquit Thom. Sanchez supra, quamuis Rota. Domin. Cosmas, Boerius, Corraf. Sbrocius, & alij supra, se fundent in hoc, quod vicarius, sicut Episcopus, sit ordinarius, quod nõ est absolute verum in collatione beneficiorum, cum non veniat in generali mandato, vt supradictum est. Nam iurisdictione voluntaria, etiam delegata, seu concessa ab inferiore à principe, recte potest exerceri extra territorium exerceri, cum multo eadem ratio ac in ordinaria,

nampe quod nulla sit iniuria iudici illius territorij, cum abique strepitu, & figura iudicij exerceatur.

Nec obstat d. l. 2. vers. apud legatum, quia respondetur ibi non dici, quod apud legatum proconsulis habentem iurisdictionem, nemo possit manumittere extra territorium, sed quod apud legatum proconsulis non dum ingressi prouinciam, nemo potest manumittere, siue in prouincia, siue extra, quia non habet iurisdictionem, eo videlicet, quod proconsul antequam prouinciam ingrediatur, mandare iurisdictionem legato suo non potest l. obseruare. §. post hac. ff. eod. tit. de officio proconsulis. & ita procedit l. apud proconsulem. ff. de manumissis vendiculis, cuius verba ibi, ex quo prouinciam ingressus est, referuntur ad proconsulem, non ad legatum, & ita accipiendus est primus intellectus Accursij in d. l. 2. verb. talem, & Tho. Sanchez sup. n. 5.

Vnde non solum confessores ordinarij, & vt parochi, possunt audire confessiones subditorum extra parochiam, seu Diocesim, sed etiam delegati, vt tenent plures, quos refert & sequitur Tho. Sanchez d. n. 2. summa Corona. 4. p. c. 6. de Sacram. Pœnitentiæ n. 52. 2. dub.

Quod tamen hodie stante Concilio Tridentino, §. 25. c. 15. de reform. intelligi, dummodo isti delegati, sint approbati in Diocesi, in qua audiunt huiusmodi confessiones, nec sufficit approbatio alterius Episcopi, etiam si ille sit alius Episcopus penitentis, vel confessoris, vt recte tenet Io. Gutierrez Cano. qd. 1. c. 27. Zerola in praxi penitentia l. c. 163. 7. & Sorbo in compendio medicamentum verb. absolutio, in resolutionibus absolutiois pag. 62. & hoc intendit declaratio S. Congregationis data Archiepiscopo Valentino, quam refert, & vidisse ait Man. Rodriguez in explicatio. 1. Bullæ Cruciatæ §. 9. n. 3. his verbis, Congregatio Concilij respondit, approbatum ab alio, quia à Valentino Episcopo in Diocesi Valentina, non censeri approbatum ab Ordinario. De qua fit mentio in declaratione Abulensia supra adducta num. 87. ad quartum, & quicquid post alios dicant & Bartholus Ledesma in summa Sacram. de Sacram. Pœnitentiæ difficultate vltima sententia verba & Petrus Ledesma in summa. de Sacramento Pœnitentiæ cap. duodecimo §. de materia Enriquez in summa libro sexto capite sexto §. septimo & libro septimo capite duodecimo §. quarto Gratius in decisionibus aureis casuum conscientie libro primo capite decimotercio, numer. quadragesimo quinto summa Corona dicit, num. quinquagesimo secundo dubio secundo Ludouicus Lopez in instructione conscientie secundo tomo secunda parte capite octauo Vega in summa parte prima capite sexagesimo secundo casu 41. & in elpicio de Curas. c. vndecimo num. 280. & 337. Antonius Gomez in explicatione Bullæ ad 10. clausulam num. octauo, & nouissime Suarez 4. tomo disputatione vigesima octaua sectione sexta & septima & illat clement. Andam de sepul. Tex qua religio iuxta illam expositi, non possunt audire confessiones extra Diocesim, in qua sunt expositi, vt tenent Sylu. verbo confessor. 1. q. 14. §. confessor, 2. questione prima & tertia Nauarrus in manu. cap. 27. numer. 266. Ludouicus Lopez d. 2. to. 2. part. c. 2. de clausibus, & alij relati per Thomam Sanchez supra numero 1. quamuis alij quos ipse refert & sequitur Corra. 1. & Enriquez d. lib. sexto c. septimo §. primo summa. Corona. d. 1. dub. & Vega d. cap. 62. casu 17. §. d. n. 337. ad finem. contrarium tenent.

Vnde etiam quamuis interesse & matrimonio, non sit proprie actus iurisdictionis, & ideo matrimon.

monium contra factum coram parcho excommunicato, denuntiato, vel notorio elenci percallore, vel alio sacerdote de eius licentia valet, vt censuit S. Congregatio in d. declaratione Abulen. adducta num. 83. ad §. & tenet Vgolinus de summa 1. 2. c. 12. §. 3. num. 2. qui ita declaratam admissit air c. 3. Congregationis anno 1594. Enriquez libro 11. c. 3. num. 4. §. 5. & Thom. Sanchez d. l. 3. disp. 21. §. disp. 30. n. 10. vbi vide. Ex quo obiter conuincitur quod docet Suarez 5. tom. disp. 14. §. 1. n. 6. §. 7. de licentia data à parcho excommunicato, ad administrand. Sa. ramentum Extreme vntionis, & de literis dimissorijs, datus ab excommunicato. Tamen tum reducatur ad iurisdictionem & voluntariam, non solum proprijs parochis alicuius contrauentum potest assistere matrimonio, valide & licite, in aliena etiam proprijs parochia, seu diocesi, vt recte tradit Thom. Sanchez d. l. 3. disp. 19. post alios quos refert, sed etiam priuatis sacerdotibus, qui parochis committit, seu concedit licentiam vt assistat matrimonio, potest similiter assistere extra parochiam committentis, seu diocesim, quicquid dicat Nau. conf. 14. de claudesina de respon. vt recte docet idem Thom. Sanchez d. disp. 34. & est declaratio Cong. 16. Febr. 1595. que fit ait. An validum censeri debet matrimonium, celebratum in parochia mulieris, coram alio sacerdote, de licentia parochi viri, presertim vbi parochus fuit diuersa Diocesi? Cong. censuit censeri vltimum.

119 Sed est difficultas, An sicut collatio Beneficiorum, tam per Episcopum, possit etiam fieri institutio prebentata, seu confirmatio electi. Et non posse tenet Ioan. Andreas in capite ff. de officio vicarij in sexta Cardinalis & Abb. cum. §. in d. cap. vlt. de officio leg. quia hæc exigunt causæ cognit. vt in c. si de elect. in 6. sequitur Rochus verb. competens §. 34. & pro hac sententia citatur etiam Arch. in c. qui in aliquo §. 1. dist. & Zerola supra, non posse fieri collationem extra diocesim in contradictorio iudicio.

120 Sed Archidiacono ibi potius videtur tenere & contrarium cum Vincentio quem refert, quod etiam tenet Baldus vltimi in Episcopo in dicto lib. 2. de officio proconsulis, & Boer d. dec. 30. & Sbrocius d. 9. 11. quia etiam institutio, & confirmatio, est voluntariæ iurisdictionis.

121 At Domin. in d. cap. fin. de officio vicarij in 6. n. 8. ait se credere quod opinionem possent reduci ad concordiam, quia quædam est confirmatio, que fit contradictorio iudicio, vt quia iudicium est agitur inter partes, & tunc quia confirmatio debet fieri in forma diffinitiuæ sententiæ, vt notat in el. verbo manes in d. c. si de elect. in 6. ideo talis confirmatio, non potest fieri extra territorium, & ita procedat prima opinio, nisi esset facta de consensu iudicis territorij, & partium litigantium, &c. Quædam est confirmatio, seu institutio, que non fit in contradictorio iudicio, vt quia nullus comparuit ad contradicendum, & tunc potest procedere alia opinio, quia talis confirmatio, seu institutio, potest fieri sine causæ cognitione, vt notat Lapus post Io. Andr. in d. cap. si de elect. in 6. & tenet Innoc. in c. si celebrat. de clerico excom. in addit. nec obstat si dicatur inquit Domin. quod requiritur causæ cognitio, saltè summaria, super forma electionis, & persona electi, vt notat Innoc. in c. cum dilecti de electione in glossa 3. quia licet istud habeat facere, pro informatione sua facit absque aliquo strepitu iudiciali, &c. vel quod potest dici, quod illa in iudicio debet fieri intra territorium, sed confirmationis, seu institutionis actus

poterit fieri extra, ex quo non est ubi conditorum Domin. quod etiam tenent Paulus de Castro n. 9. & Inf. n. 7. in l. ff. de iurisdictione omnium iudicum, qui cū Archidiacono in d. c. qui in aliquo dicunt, quod Episcopus extra Diocesim existens, potest confirmare electiones, si non apparet contradictor, quia est tunc voluntariæ iurisdictionis.

Sed melius & distinctius dicendum est, cū Lambertus d. 2. par. lib. 2. quæst. 2. art. 6. §. 5. par. 2. lib. quæst. 2. art. 1. quod si ad institutionem, vel confirmationem proceditur iudicialiter, & cum causæ cognitione siue instanti contradictore siue ex officio, instantate coadiutore Curie, seu fiscali. Adde vel alias in forma iudicij per assignat. auditorij seu stratorij, vel solet fieri, non potest fieri extra territorium, nec causæ cognitio, seu processus, nec institutio, vel confirmatio, si sit in sententia, nisi de consensu iudicis loci, & partibus non contradicentibus, quamuis lata sententia intra territorium de instituendo, institutio ipsa potest fieri extra, quia iam est actus extrajudicialis, & voluntariæ iurisdictionis, si vero discussio negotij esset extrajudicialis, & abique strepitu & forma iudicij, quia fieret sine contradictore, & coadiutore Curie, tunc totum potest fieri extra territorium, sine licentia iudicis illius, quia est voluntariæ iurisdictionis, sequitur Th. Sanchez d. lib. 3. disp. 18. n. 6. & ita procedit quod ait Gongal. gloss. 62. n. 8. post Episcopum extra propriam Diocesim instituire, & electiones confirmare, & infirmare contradictore non apparente.

Sed non poterit vicarius conferendi beneficia facultatem habens ipsi Episcopo, etiam si alius esset capax, vltimum beneficium conferre, Rota responsio 12. li. 2. Rebus in praxi in forma vicariatus num. 22. §. 1. §. 2. in reg. Cancel. 15. verb. aut vicarius perpetuus, in prim. & in concord. in de collatio. §. presertim ordinarij verb. conferre, & de nominatio. quest. 8. num. 47. alias 28. Corraf. d. 2. part. cap. 8. num. 6. Quanta duennas lib. 1. Eccl. iurisdictione, cap. 5. num. 7. & Sbrocius l. 2. questione 91. c. 92. Cum vna persona, seu huiusmodi corpus censetur, de quo de vicario conferente inhabilitad Episcopum non fiat de uoluntate, cap. 2. de consuetudine in 6. §. cap. Romana de appellat. eod. lib. Rebus de nominatione, questio 14. num. 170. alias 63. & Corrasius ibi. Quod intelligendum videtur, quando vicarius conferret vt ordinarius, quia simul cum iurisdictione generali, & ordinaria potestatem, data est ei potestas conferendi, iuxta supra dicta n. 40. fecus si vt delegatus cap. si promissus de elect. in 6. & inter dantem, & recipientem, debeat esse distinct. cap. fin. de institutione. §. cap. per nostras, de iure patronatus, & ibi glossa & Doct.

Aiunt tamen, quod substitutus & vicario habente potestatem substituenti potest vicario substituenti conferre, quia substitutus censetur ab ipso Episcopo constitutus, & iure Episcopi confert, non vicarij substituentis, ad licet eorum, §. si decuriones. ff. quod cuiusque vniuersitatis nomine, & capite 1. §. 1. de procurator. in 6. & Rotan. decisio. 8. §. 33. de procuratore in notis. Vantium de nullitate ex inhabilitate seu defectu mandati num. 105. ita Rebus in d. forma vicariatus n. 77. §. 80. & in d. §. pr. of. in quâ ordinarij verbo conferre, & d. quæst. 8. de nominatio. n. 47. alias 18. Corraf. d. l. c. 8. nu. 7. Duarenus lib. tertio capite septimo & Sbrocius lib. 2. quæst. 92. contra Paulinum 5. quæst. 2. par. num. 9. qui ait quod substitutus non potest substituenti conferre, nec illum instituire vel eligere. Et facit quod tradit Lambertus l. p. 2. lib. quæst. 8. art. 10. quod Procurator substitutus potest presentare procuratorem substitui

147 Vnde etiam substituitur a Vicario, & habente facultatem recipiendi reformationes, & beneficia conferendi, cum ead. potestate, potest conferre beneficia substituentis resignantis, Rebusus d. forma vicariatus n. 80 & conf. 86.

148 Sed facit difficultatem, quod vicarius f. Episcopi non potest facere, seu substituire alium vicarium, clericus de officio vicarij glo. in c. 1. eodem tit. in sexto vers. spm, & ibi Doct. Felin. in c. 9. perpetuum num. 3. de fide instrum. Maran in speculo advocatorum 4. part. dist. fin. §. 22. Vantius de nullitate ex defectu iurisdictionis delegat. n. 25. Auilef. in capitulo pratorum c. 4. verbi iustitia n. 7. Menchacha controuers. lib. 4. in c. 1. trigefimo primo numero 21. Cuchus dist. lib. 2. tit. 8. numero 40. Aceuedo in l. 1. tit. 9. libro tertio recopil. numero 8. & 10. Sbrocius qui plures refert lib. 2. question. 66. numero primo Zerola dist. verbo vicarius dubio tertio Rosella numero zero in decimo Syluest. §. quast. & Arm. numero 7. verb. vicarius, & Zechus de Republica Ecclesiastica cap. 23. de officio Episcopi. §. secundo numero 4. vers. 8. qui tamen male ait non posse vicarium f. constituere delegatum ad vniuersitatem causarum cum Sbrocio lib. 2. quast. 55. num. 6. qui id non tenet, vt apparet ibi n. 2. q. 66. n. 16. vbi absolute ait, creare posse vicarios foraneos.

149 Quod procedit, siue fuerit constitutus sub Episcopo, cum facultate, & clausula substituentis, siue non, nisi ad modicum tempus ex causa, puta absentie, vel inimicitatis, de c. 4. de officio vicarij noui, §. ibi additio, Papaz Mill. in reper. verb. vicarius Episcopi, Pautius 10. quast. 2. parte numero 19. Puteus de c. 1. §. 16. lib. 1. Sbrocius dist. quastio. 66. numero 11. & 17. dicens esse commune teste Parisio consil. 83. nu. 15. volum. 4. & Zechus d. verbi. 8. & tenuit Rota in vna Oriolen. Beneficiorum coram D. Seraphino. 21. Maij 1595. & f. precipue 9. Iunij eiusdem anni vt in sequenti decisione. Causa iterum proposita domini steterunt in decisio. Nam licet Vicarius, ab Episcopo constitutus cum facultate substituentis, possit substituire, & substitutus possit conferre, prout potest substituentis, ex decisione 4. de officio vicarij in nouis Rebus. in forma vicariatus n. 76. Puteo decisio. 4. 87. lib. 2. cum aliis allegatis, hoc tamen intelligitur, a modo substitutio fiat ad modicum tempus, & ex iusta causa, & de consensu Episcopi, vt notant Doct. in c. 1. de officio vicarij in 6. Paris. conf. 80. num. 15. lib. 4. Puteus decisio. 168. lib. 1. Hoc autem substitutio fiat facta, absque aliqua limitatione, vno in perpetuum, cum ipse vicarius esset discessurus, propter sibi incumbens onus residentie, & sine causa, cum adessent alij vicarij ab Episcopo constituti, & contra voluntatem Episcopi, qui nam alius constituerat cum facultate conferendi, vt de eo tempore distus vicarius iam fuerat reuocatus per constitutionem aliorum, Francus & Gemin. in cap. licet de officio vicarij in 6. qua opinio caret difficultate, vbi concurrunt intentio Episcopi reuocandi primo constitutum, vt per Rebus. in forma vicariatus numero 207. hoc autem voluntas ex eo colligitur, quod in alia constitutione presertim tantum constituitur non Ludouicus Mascarelli, vnde apparet eum voluisse omnes alios reuocare, ex vltiori regul. cum prater ff. de iur. lic. & de ista reuocatione habuit partem tempore substitutionis per ipsum facta, vno in ea fiat mentio constitutionis alterius Vicarij. Neque obstat quod in iunctura constitutione vicarij non detur facultas conferendi ad decem decimam octauam procurator. in nouis, quia non ideo minus dicitur reuocatus primo, licet secundo data sit minor facultas, cum non veretur

in constitutione ad alium dimittere, prout procedit decisio, que vult, quod per constitutionem procuratoris secundo ad negotia, non reuocatur reuocatus primus ad lites constitutus simul, & ad negotia, sed simul in constitutione ad alia vniuersitatem, que reuocatur per aliam personam minus plenam reuocatur, sed debet in omne tolli constitutio aliorum vicariorum cum facultate conferendi, & ita conclusum esse standum in reuoluto.

Et ad modicum tempus, f. ex causa potest substituire, etiam si non habeat facultatem, & clausulam constituendi, paut. dist. quastio. 10. numero vltimo primo, Felin. Maran. Menchacha, Cuchus, Aceued. numero 8. & Arm. vbi supra, & Puteus d. decis. 168. & Marc. Anton. Genuen. cap. 84. numero decimo tertio. Quamuis hanc potestatem substituentis, seu confensum Episcopi ad substituentium ad tempus, ex causa, requirit post Hostien. Rota dist. decisio. quarta & Domin. numero primo, & Francus quarto in dist. cap. primo, & Zerola supra dub. 4. vel consuetudinem id faciendi, quasi tolleret per quandam voluntatem Episcopi, Rosella supra cum Cardin.

150 Iuxta quod est accipiendi f. de c. f. Chifanen. 139. in manscrip. que ait, quod si vicario Episcopi committatur aliquid per vos, non potest ipse subdelegare specialiter, sed si ponat alium in locum suum, in omnibus pre-supposito, quod habeat facultatem ab Episcopo substituentis, quia iste substituitur, dicitur ab Episcopo substitutus, & potest expedare commissam per vos sub nomine dignitate, Felinus capite nono perpetuus de fide instrum. Rota in nouis. 4. 4. Et decisione Putei 487. lib. 2. & Rota 31. & trigefimo tertio lib. primo c. 151. & 159. libro secundo & 122. libro tertio par. 3. diuersorum vbi etiam habetur, quod substitutus a vicario Episcopi, etiam habente facultatem substituentis, potest exequi commissam vicario, & c. & tradunt Papazon n. addit. ad decisionem primam numero tertio & ad decisionem quateram in fin. de officio vicarij in nouis, §. ad decis. 33. numero 2. de procurator. in nouis, §. Sbrocius lib. 2. quast. 67. intelliguntur enim ille decisiones de substitutione ex causa absentie vicarij, & sic ad modicum tempus, vt patet ex d. deci. 31. 33. 151. & 159. & 122.

Et ita tenendum est, quamuis f. Paut. d. 9. 10. numero 20. & 21. & Rebus. supra, & 10. d. forma vicariatus nu. 73. & 76. & in d. regul. 13. verbo aut vicarij perpetuus vers. item vicarij, & d. 9. §. 86. Aceued. d. numer. 8. & 10. Syluest. & Arm. supra, absolute tenent vicarium posse alium constituere, quando ei data est potestas substituentis, quod etiam videtur tenere Camillus Plautius in l. 1. ff. de officio eius lib. 2. vers. suare magistratus n. 115.

151 Quod poterit tantum procedere, f. quando fuissent inserta verba illa, videlicet datus potestate substituentis alium, quem nos vicarium cum eadem potestate substituentis nam tunc procedit ratio supra dicta quod substitutus videtur ab ipso Episcopo positus, & ab eo accipit potestatem ministerio vicarij substituentis, & sola nominatio, seu electio personae, fit a vicario substituentis, & ita docet Sbrocius supra n. 15. Rebus. d. forma vicariatus nu. 77. qui ait quod bonum esset inferre dicta verba, & cum Melit. tract. de precedencia Vicarij cap. 1. num. 14. & Francus Marco dec. 417. num. 2. p. 1. & Pautio d. quast. 10. n. 20. & idem docet Zechus d. ver. 8. & Marc. Ant. Genuen. d. n. 11.

152 Vel quando Episcopus f. daret potestatem substituentis suo minus, tunc enim censetur etiam ab ipso Episcopo positus, cu eius nomine substituitur.

Nec

153 Nec in istis casibus potest dici dare vicarium incertum contra. ad hoc de refer. vt post Ioan. And. in c. 1. cui de officio deleg. 6. considerat. Card. in clem. 1. de officio deleg. quast. 12. & Specul. de iudice delegat. §. 2. num. 4. Quia per substitutionem, vel nominationem vicarij substituentis, qui representat personam Episcopi, in substituentem certificatur, nec est nominandus per partem, vt loquitur dicto cap. ad hoc, vt per Domin. d. cap. 1. cui in fin. & Francus ibi nu. 3. Alex. in l. more de iurid. omnium iudicum num. 27. Felin. cap. super qu. §. si vero numero 18. vers. ad 2. de officio deleg. & Thom. Sanchez d. lib. 3. dist. 31. numero 8. & in simili de procuratore per Massam Gallesium ad formam obligationis Cameralis ad §. p. q. 1. ex num. §. facit c. penal. de arbit. & ibi gloss. fi.

154 Vnde quod Rebus. Corraus, Duare. f. & Sbrocius supra relati nu. 145. docent, quod substitutus a vicario habente potestatem substituentis, conferre potest vicario substituenti, solum procedit quando habet potestatem substituentis cum clausula, que nos cum eadem potestate substituitur, seu nomine Episcopi, aut sine illa clausula, si substituitur ex causa ad modicum tempus, tunc enim procedit ratio per eos adducta supra. Alias enim non potest substituenti conferre, & si substitueret ad tempus ex causa, prout posse diximus, licet non haberet clausulam substituentis, nam tunc substitutus non videtur ab ipso Episcopo constitutus, nec ab ipso potestatem accipit, sed ab ipso Vicario. Quare ratio videtur etiam reuera procedere, & stante clausula substituentis sine illa alia, etiam tunc substitutus ad tempus ex causa, potestatem accipit ab ipso vicario, qui suo nomine substituitur, & non Episcopi, iuxta infra dicta.

155 Et sic etiam procedet sententia gloss. in d. cap. 1. cui, verbo per alium, & in cap. 1. §. substituenti, de procurator. in 6. que docet, quod licet delegatus inferioris a principe non possit subdelegare, tamen si habet ad hoc speciale mandatum, poterit subdelegare, sequitur Rota decis. 1. 4. de officio deleg. ad alias 368. in nouis Francus in cap. cum causam de appellatio. n. 10. Abb. in c. cum Berthold. n. 24. de re iudic. & in d. 6. super quast. 5. porro n. 2. & ibi Fel. d. §. si vero num. 18. Bar. in d. more n. 12. & ibi Alex. n. 27. & Alber. n. 14. Bald. in la iudice n. 3. C. de iudicis, & ibi Salicetus in fi. & Inf. num. 8. & 9. Bertachi. in reper. verbo delegatus, Maranta in speculo advocatorum 4. p. 5. dist. num. 65. Caputaquen. decis. 167. num. 2. p. 1. Mandos. reg. 4. Cancell. quast. 3. num. 7. Nauar. in c. placiis de penitentia dist. 6. n. 70. & 71. Aceuedo in Rubrica tit. 9. lib. 3. recopil. num. 14. & 19. Vngolin. de centur. tob. 1. cap. 8. num. 3. Sbrocius d. l. 2. §. 66. num. 23. Molin. in emporio iura tit. 2. q. 10. n. 9. & Ang. verb. delegatus n. 6. Syluest. red. verb. q. 8. d. 3. Rosella verb. delegatus n. prim. & ibi Tabie. q. 1. & Arm. n. 7. Graffius h. n. c. 13. n. 11. Fran. Lud. de Miranda de ordine iudicario 7. 2. vt. n. 2. conel. & nouissime Thomas Sanchez qui alios plures refert d. l. 3. de marri. dist. 3. in 6. §. leg. 7. & dicit commune plures referens Camillus Plautius sup. n. 194.

156 Contra quam tenet f. Petr. de Bellapertica in d. l. 1. iudic. Specul. d. ni. de iudice deleg. §. 2. num. 6. Arch. in cap. quamuis de officio delegat. 6. n. 10. l. 1. d. 5. porro & d. §. si vero Card. d. clem. 1. de officio deleg. quast. 12. Francus d. cap. 1. cui ad fin. Alex. & Angel. in d. l. 1. iudic. Fachin. controuersiarum iura. lib. 1. c. 45. & videtur tenere gloss. in d. §. porro verbo transferi, Papa-

zon in addit. ad d. decisio decimam quartam & hanc sententiam dicit forte esse vtiorem Caccialupus in dist. l. more n. 10.

157 Præcedit inquam d. communis sententia f. ex dictis, quando ordinarius delegans cum facultate subdelegandi, seu cum clausula, per se vel per alium, addat quod ex nunc illi delegat cui delegatus commiserit, vt per Domin. in d. cap. 1. cui ad fin. cum Paulo de Eleagoro. Alias enim non videtur posse f. procedere d. communis sententia, est enim contra reg. tex. d. l. iudice, & in d. l. more, & in d. c. cum causam, & impossibile est in persona delegati fundare iurisdictionem, & potentiam subdelegandi, ita quod delegatus medius faciat gradum, Ang. in l. 1. quia ff. de iurid. omnium iudicum Francus in d. cap. cum causam, num. 16. & in d. c. 1. cui, num. 8. Felin. in d. §. si vero num. 18. vers. limita nisi daret, Camillus Plautius, sup. num. 108. & Thom. Sanchez. num. 3. Vnde ordinarij d. communem vt non procedat, quando ordinarius daret potestatem delegatam, vt nomine ipsius delegati subdelegaret, dicunt tamen, quod quod si similiter datur facultas subdelegandi, non videtur tunc delegatus subdelegare, sed ipse ordinarius qui expresse sibi commisit, arg. l. 1. de vna ex familia §. si de falcidia. ff. de legat. 2. & dist. l. item coram, §. si decuriones ff. quod cuiuscunque vniuersitatis nomine, & d. c. 1. de procurat. in 6. quali tunc ordinarius censetur dare facultatem subdelegandi suo nomine ipsius ordinarij, & hoc est ratio communis sententia.

158 At ego replico f. verum non videri, quod quando datur simpliciter facultas subdelegandi, censetur ordinarius dare facultatem subdelegandi nomine ipsius ordinarij, potius enim videtur fundari potestas, & facultas subdelegandi in persona ipsius delegati, cum simpliciter datur facultas subdelegandi non faciendo eum expresse ministrum delegantis, nam alias non potest conuenienter dici quod habes facultatem subdelegandi, facit hoc vt in nouis minister delegatus, cum habeat iurisdictionem, vt inquit Car. dist. supra.

159 Pro quo facit tex. in l. fin. ff. qui f. & a quo appell. vbi index datus a magistratibus ex autoritate, seu iussa principis, licet nominatum iudicem declarantis, non tamen a principe, sed a magistratibus datus intelligitur, & ideo ipsi magistratus appellabuntur, quoniam textum contra dicitur rationem communis sententia notat Camillus Plautius sup. numero 104.

160 Addo, quod si prædicta ratio f. communis sententia esset vera, etiam delegatus a principe potest subdelegare cum potestate subdelegandi, quod tamen negant iidem auctores communis sententia, & PENA in directo Inquisitorum 3. part. com. 64. & Gratian. regula 443. n. 8. contra Fulgolinum in d. l. more, qui tenent contrarium, & forte melius secundum Inf. in d. l. a iudice n. 9. quem communiter reprobari ait Tho. Sanchez sup. nu. 9. Nam delegatus a Principe, recte potest delegare, cum facultate subdelegandi suo nomine, seu cum clausula, quod ex nunc illi subdelegat, & vt per Thom. Sanchez sup. num. 18. & cum simpliciter daret facultatem subdelegandi dicendum esset eam dare suo nomine, sicut ordinarius, si vera esset illa ratio comunis sententia, supposito enim quod vterque tam ordinarius, quam delegatus a principe, possit dare facultatem subdelegandi suo nomine, non est maior ratio in vno quam in altero, vt cum simpliciter de huiusmodi facultatem, dicatur eum

142. dicit suo nomine, vel non. Nec obstant *d. 9. si de salu-*  
*143. idia. 7. & dicit si de ditione*, quia loquitur in his  
 quibus solum committitur electio, & sic nudum mi-  
 169. nisterium. Non obstat etiam *d. cap. 1. §. 1. de procu-*  
*curatoris sup. & ibi glossa. & Rota dist. dec. 8. §. 33. &*  
*Varitius sup. procurator dato cum potest. substituen-*  
*di. Quia respondetur cum Cardin. supra, quod aliud*  
 est in non iurisdictionibus, aliud in iurisdictionibus.  
 Non enim ut dictum est, conuenienter dici  
 potest, quod habens potestatem subdelegandi, fa-  
 ciat hoc ut nudus minister delegantis, cum habeat  
 iurisdictionem, quam tamen non habet procura-  
 tor, & ideo nil mirum si quando habet facultatem  
 substituendi, substituat ut nudus minister domini  
 principalis.

170. Addito quod procurator datus cum t potestate  
 substituendi, censetur habere mandatum ad substituen-  
 dum nomine domini iuxta subiectam materiam  
 mandati procuratoris, cuius diuersum innuit subie-  
 cta materia iudicis delegati.

Rursus non facit pro communi *l. non distinguemus*  
 171. *t §. quod situm ff. de arbitrio* tum quia loquitur in arbi-  
 trario, qui proprie non habet iurisdictionem, sed no-  
 tionem, & ut inquit Cardin. supra, tum quia ibi non  
 agitur de delegat. seu subdelega. articuli iurisdictionis.  
 172. Nec est admittenda d t Camilli plantis supra nu.  
 106. §. 108. *vers. si resingerit* 6 inter mandatum iurisdic-  
 tionis, & potestatem dandi iudicem, conuincitur  
 enim ex supradictis.

173. Communis tamen potest procedere in t delegato  
 cum facultate substituendi ad actum iurisdictionis  
 non contentiose, sed voluntarie. Ut ad confere-  
 rendum Beneficium, & tunc substitutus potest con-  
 ferre delegato substituenti, iuxta supra dicta, seu ad  
 certum ministerium. ut in cap. *sim. §. fin. de officio de-*  
 leg. nam in his videtur eandem ratio, ac in procura-  
 tore.

Tandem hic notandum est t, quod & si vicarius  
 174. habens facultatem conferendi fuerit reuocatus, valet  
 collatio facta ab eo, reuocationem ignorante, ad *l. si*  
*forte. ff. de officio presidi. Innoc. in c. ex confectione. de*  
*restitutione spoliar. Roma. singul. 57. Felin. in c. ceterum*  
*sub nu. 11. §. in c. Abbate de rescrip. Rebut. in forma vi-*  
*cariorum ex nu. 2. 10. Selu. de Benef. 2. par. 2. §. 4. numer. 9.*  
*Boetius de off. 347. Corral. d. 2. par. 4. §. 8. num. 8. Rofin-*  
*iacus de Benef. 10. num. 11. §. cap. 23. nu. 13. Cuchus*  
*d. lib. 2. tit. 8. §. 1. 145. Lancelotus de aientatis. 3. par.*  
*c. 10. nu. 23. Flam. varif. de resignato. benef. lib. 7. qu. 24.*  
*nu. 41. Sbrocius lib. 3. quast. 24. num. 15. §. 16. quastion.*  
 33. a num. 7. §. quast. 36. & nouissime Thom. Sanchez  
 d. lib. 3. de matrimon. dispul. 30. a num. 11. qui alios re-  
 ferunt.

175. Et similiter collatio Beneficij, t facta a vicario  
 Episcopi, reuocato per mortem ipsius Episcopi, sta-  
 te eius ignoranti, valet, ut fuit resolutum in vna la-  
 cen. Canonice coram D. Antonio, Augustino de  
 anno 1546. per Mohedanim *deci. 29. de reuocato.*  
 alias 125. *putem de 370. lib. 2. & Chifanem. dec. 138.*  
 Papam, ad Roman. *de off. vicary in nouis n.*  
 4. *Lancel. supra num. 24. & Flam. Parif. 33. & facit dec.*  
*Rote 3. lib. 1. §. 159. lib. 2. §. 122. lib. 3. par. 3. dimofor-*  
*um, & tradit post. hec Gonzalez 5. num. 1. proxi. m.*  
*fin. 103 §. glossa 15. §. 2. fin. 19. & vide supra ait. nume-*  
 176. 6. & 6.